
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C h a mb e r  o f  A g r i c u l t u r e  o f  t h e  R e p u b l i c  o f  L i t h u a n i a  
Asociacija Tel. (8 37) 400 351 

    http://www.zur.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Phone +370 37 400 351     PVM mokėtojo kodas LT351997412 

Juridinių asmenų registre Faks. (8 37) 400 350     Atsiskait. sąskaita Nr. LT717300010002241806 
Kodas 135199748 Fax +370 37 400 350     AB Swedbank bankas, banko kodas 73000 

K. Donelaičio g. 2, LT-44213 Kaunas, Lietuva, Lithuania El. paštas zur@zur.lt      

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO RŪMAI 

 

Lietuvos Respublikos Seimo                                                                   2025-04-22 Nr. 1.02-0190 

Aplinkos apsaugos komiteto pirmininkui 

Gerb. Linui Jonauskui 

 

DĖL VANDENS GRĘŽINIŲ ĮTEISINIMO 

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmai, atsižvelgdami į tai, kad 2025 m. balandžio 9 d. 

vykusiame Lietuvos Respublikos Seimo Aplinkos apsaugos komiteto posėdyje buvo aptartas 

klausimas dėl vandens gręžinių registravimo tvarkos supaprastinimo, teikia papildomus 

paaiškinimus ir siūlymus dėl posėdžio metu kilusių neaiškumų. 

Pagal šiuo metu galiojančius teisės aktus, vandens gręžinių įteisinimo procesas pagal 

supaprastintą tvarką turi būti baigtas iki 2025 m. balandžio 30 d., tačiau daugelis gyventojų dėl 

įvairių objektyvių priežasčių ir procedūrinių kliūčių dar nesuspėjo sutvarkyti dokumentų ir 

įteisinti savo gręžinių. Laiku neįteisinus nelegalaus gėlo požeminio vandens gręžinio, grėstų 

ekonominės sankcijos ir administracinė atsakomybė. 

Siekiant užtikrinti teisingumą ir sklandų gręžinių įteisinimą, išvengiant neigiamų 

pasekmių, prašome Jūsų skubos tvarka inicijuoti Lietuvos Respublikos gėlo požeminio vandens 

gavybos gręžinių įteisinimo laikinojo įstatymo Nr. XIV-730 pataisas, pratęsiant vandens gręžinių 

įteisinimo terminą iki 2026 m. balandžio 30 d., kad gyventojai turėtų daugiau laiko sutvarkyti 

dokumentus ir išvengtų administracinių sankcijų. Taip pat siūlome supaprastinti registravimo 

procedūras bei užtikrinti aiškesnį reglamentavimą, kad vandens gręžinių įteisinimo procesas būtų 

sklandesnis ir prieinamesnis visiems suinteresuotiems asmenims. 

Dėkojame už bendradarbiavimą. 

 

 

 

 

Pagarbiai 

 

Pirmininkas      dr. Arūnas Svitojus 

 

 

 

 

 

 

Modestas Rezgys, tel. +370 699 17769, el. p. m.rezgys@zur.lt 

mailto:m.rezgys@zur.lt

